
VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

v zmysle postupu pre zákazky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 
 

„Dodanie elektrického zabezpečovacieho systému v 
objekte VKJB Hlavná ul. 48, Košice“ 

 – výber dodávateľa 
 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
 
Názov organizácie:     Verejná knižnica Jána Bocatia Košice 
Adresa organizácie:  Hlavná 48, 042 61  Košice 
IČO:    31 297 838 
WEB (URL) organizácie: www.vkjb.sk 
Kontaktná osoba:                   Ing. Bernadeta Fabová 
Telefón:   055 / 622 32 91 
 
Druh verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods.1 písm. d) zákona č. 343/2015 Z.z. v aktuálnom znení 
– právnická osoba, ktorá spĺňa požiadavky §7 ods.2 písm. a) zákona. 
 
2. Predmet zákazky 
 
Názov zákazky: „Dodanie elektrického zabezpečovacieho systému v objekte  VKJB 

Hlavná ul. 48, Košice“ 
 
Druh zákazky:  tovar, služba 
 
Miesto dodania: Budova VKJB,  Hlavná 48, 042 61  Košice 
 
Spoločný slovník obstarávania (hlavný kód CPV): 
 35100000-5 Pohotovostné a zabezpečovacie zariadenia 
 
 
3. Stručný opis predmetu zákazky 
 
          Predmetom zákazky je dodanie a inštalácia elektronického zabezpečovacieho systému 
s využitím pôvodných rozvodov. 
 
        KPÚ Košice požaduje v maximálnom rozsahu využiť jestvujúce vedenie kabeláže 
v rúrkach pod omietkami jednotlivých priestorov s tým, že stará kabeláž, nevyhovujúca 
súčasným predpisom, bude vymenená za novú kabeláž, vyhovujúcu súčasným predpisom, 
vrátane koncových zariadení. 
 
 

   

 
 

                 VEREJNÁ KNIŽNICA JÁNA BOCATIA KOŠICE 
                      Kultúrne zariadenie  Košického samosprávneho kraja 
                                        Hlavná 48, 042 61 Košice 
 
        Telefón: 055 / 622 32 91          e-mail: vkjb@vkjb.sk                                                                                  



  Pri dodaní a inštalácii EZS je potrebné dodržať: 
- Rozhodnutie Krajského pamiatkového úradu Košice č. KPUKE-2021/15180-4/59367/HR zo 

dňa 19.07.2021 
- Realizačná projektová dokumentácia vypracovaná iPels s.r.o. Veľký Folkmar 340, 

z 10/2021  
 
Uvedené dokumenty v elektronickej podobe sú dostupné na:   
https://ksk/verejne-obstaravanie/ 
  
4. Komplexnosť zákazky, rozdelenie zákazky na časti, variantné riešenie, 
ekvivalent 
 
 Zákazka nie je delená na časti. Uchádzač predloží cenovú ponuku na celú zákazku 
v rozsahu jej opisu. 
 Verejný zadávateľ neumožňuje predložiť variantné riešenia. Ak súčasťou cenovej 
ponuky bude aj variantné riešenie, toto nebude zaradené do procesu zadávania zákazky 
s nízkou hodnotou, nebude vyhodnocované a bude sa naň hľadieť akoby nebolo predložené. 
  
5. Trvanie zmluvy, lehoty dodanie, podmienky financovania predmetu zákazky 
 
Termín realizácie: Do 31. 12. 2021 
Rekonštrukcia EZS bude prebiehať podľa dohodnutého harmonogramu, ktorého návrh 
predloží víťazný uchádzač najneskôr do 5 dní po nadobudnutí účinnosti zmluvy, resp. 
objednávky.  
 Cenu požadujeme spracovať v súlade so špecifikáciou predmetu zákazky, ktorá tvorí  
prílohu č.1 k výzve. V cene musia byť zakalkulované všetky náklady súvisiace s predmetom 
zákazky. 
 Predmet zákazky sa bude financovať z rozpočtových prostriedkov verejného 
obstarávateľa formou bezhotovostného platobného styku na základe faktúry, ktorú dodávateľ 
vystaví a doručí verejnému obstarávateľovi po ukončení diela. Prílohou faktúry bude 
odovzdávací protokol potvrdený zodpovednou osobou objednávateľa.  Splatnosť faktúry je 
14 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia. 
 Verejný obstarávateľ požaduje záruku 5 rokov na celý predmet zákazky. 

Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením cenovej ponuky znáša 
uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 
 
6. Podmienky účasti uchádzača a požadované doklady ako dôkazné prostriedky 
 
 Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len taký uchádzač, ktorý spĺňa podmienky 
účasti týkajúce sa osobného postavenia v zmysle § 32 zákona č. 343/2015 Z. z. v aktuálnom 
znení.  
 Podľa §32 ods.1 písm. e) uchádzač musí byť oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať 
stavebné práce alebo poskytovať službu v súlade s predmetom zákazky. Splnenie tejto 
podmienky účasti, uchádzač preukazuje overiteľným doloženým dokladom.   
 Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzačov, že za oblasť podnikania zodpovedajúcu 
predmetu danej zákazky bude považovať predmet činnosti: 

- prevádzkovanie technických služieb v rozsahu vývoj, výroba, predaj, 
projektovanie, montáž, údržba, revízia, oprava zabezpečovacích systémov alebo 
poplachových systémov a systémov a zariadení umožňujúcich sledovanie pohybu a 
konania osoby v chránenom objekte, na chránenom mieste alebo v ich okolí. 

Zároveň musí uchádzač spĺňať podmienku účasti týkajúcu sa osobného postavenia podľa 32 
ods.1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní. Pre splnenie predmetnej podmienky 



účasti sa vyžaduje predloženie dokladu  - čestného vyhlásenia v zmysle prílohy č. 3 
tejto výzvy. 

 
7. Pokyny na zostavenie a predloženie ponuky 
 
 Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. 
o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. 
 Cenu uveďte v členení cena bez DPH,  sadzba a výška DPH a celková cena s DPH. 
(Uchádzač, ktorý nie je platcom DPH uvedie cenu konečnú a na skutočnosť, že nie je platcom 
DPH upozorní. V prípade, že sa počas realizácie zákazky stane platcom DPH, nevzniká mu 
nárok na úpravu-navýšenie ceny za predmet zákazky o sumu DPH). 
 Uchádzač je povinný do navrhovanej zmluvnej ceny zahrnúť všetky náklady súvisiace 
s komplexnou realizáciou predmetu zákazky. 
 
Pokiaľ sa vo výkaz výmer použil odkaz na konkrétnu značku, výrobcu, alebo výrobok alebo 
typ výrobku – v takomto prípade sa má za to, že je takýto odkaz vždy doplnený slovami  
„alebo ekvivalentný“ a platí, že uchádzač môže vždy ponúknuť aj ekvivalentné alebo lepšie 
plnenie v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzačov, 
že pokiaľ je vo VV uvedený názov výrobku alebo materiálu , uchádzač má právo ponúknuť 
ekvivalent alebo lepšie plnenie. V takomto prípade je uchádzač povinný tento ekvivalent 
alebo lepšie plnenie aj dodať. V prípade, že v nacenenom VV neuvedie ekvivalent výrobku 
alebo materiálu alebo lepšie plnenie, verejný obstarávateľ bude požadovať dodanie 
konkrétneho výrobku alebo materiálu, ktorého názov uviedol vo VV.  
 
Ak uchádzačom ponúkané materiály, výrobky, stavebné práce nespĺňajú technické 
požiadavky uvedené vo Výzve na predkladanie ponúk, a sú v súlade so slovenskou 
technickou normou, ktorou sa prevzala európska norma, s európskym technickým 
osvedčením, so spoločnou technickou špecifikáciou, s medzinárodnou normou alebo 
technickým referenčným systémom zavedeným európskym úradom pre normalizáciu, 
uchádzač musí vo svojej ponuke preukázať, že materiály, výrobky, stavebné práce spĺňajúce 
príslušné normy zároveň spĺňajú požadované výkonnostné alebo funkčné požiadavky 
požadované Verejným obstarávateľom. 
 
Všetky dodané materiály/výrobky  súvisiace s uskutočňovaním tejto zákazky musia byť 
dodané ako nové - nie je prípustné dodať materiály/výrobky použité, repasované, a pod. 
 
V prípade, že uchádzač ponúka vo svojom riešení ekvivalenty, vypracuje „Zoznam 
ponúkaných ekvivalentných položiek“ a tento zoznam bude predložený v ponuke uchádzača.  
Nacenenie ekvivalentov bude uchádzačom prevedené vo Výkaze výmer.  
 
„Zoznam ponúkaných ekvivalentných položiek“ bude slúžiť na identifikáciu ekvivalentov 
(ako tzv.  „prevodník“ medzi položkami uvedenými vo výkaze výmer a navrhnutými 
ekvivalentami). 
 
8. Obsah a spôsob predkladania ponuky 
 
 Ponuka musí obsahovať nasledovné dokumenty: 
 
a) Návrh na plnenie kritérií podľa prílohy č.1 tejto výzvy 
b) Identifikačné údaje uchádzača podľa prílohy č. 2 tejto výzvy 
c) Čestné vyhlásenie uchádzača podľa prílohy č. 3 tejto výzvy. 
  



 Úplnú ponuku v listinnej podobe vloží uchádzač do nepriehľadnej obálky, ktorá musí 
byť uzatvorená a označená nasledovnými údajmi: 
 

- adresa predkladania ponúk (adresa verejného obstarávateľa v zmysle bodu 1) 
- adresa uchádzača – názov alebo obchodné meno, adresa sídla alebo miesta 

podnikania 
- označenie zákazky „EZS - VKJB“ 
- označenie heslom „súťaž – NEOTVÁRAŤ“ 

 
9. Lehota a miesto na predloženie ponuky 
  

Ponuku je potrebné doručiť na adresu verejného obstarávateľa uvedenú v bode 1. tejto 
výzvy – na sekretariát v čase úradných hodín 8,00 – 12,00 hod – osobne, poštou, kuriérom 
v lehote  
 
    do 07.12.2021 do 12,00 hod 
 
 
Pri doručení ponúk pre posúdenie splnenia lehoty na predloženie ponuky, je rozhodujúci 
dátum a čas doručenia verejnému obstarávateľovi. 
 
 Lehota viazanosti ponúk je do 30.12.2021 
 
10. Otváranie a vyhodnocovanie ponúk 
 
 Predpokladom úspešného vyhodnotenia ponúk sú ponuky uchádzačov, ktoré spĺňajú 
všetky požiadavky v zmysle tejto výzvy na predloženie ponuky. Verejný obstarávateľ vylúči 
uchádzača, u ktorého existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods.6 zákona o verejnom 
obstarávaní (konflikt záujmov). 
 Výsledok vyhodnotenia ponúk bude uchádzačom oznámený formou elektronickej 
komunikácie. 
 
 
11. Kritéria na vyhodnotenie ponúk 
 
 Verejný obstarávateľ stanovil pre vyhodnotenie úspešnosti uchádzača jedno kritérium 
a to najnižšia cena za celý predmet zákazky podľa prílohy č.1 tejto výzvy na predloženie 
ponuky – Návrh na plnenie kritérií.  
 
       Verejný obstarávateľ vylúči uchádzača s najnižšou cenovou ponukou ak je evidovaný ako 
dlžník v sociálnej poisťovni v súlade s § 170 zákona č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení v 
znení neskorších predpisov, v zdravotnej poisťovni, v daňovom úrade.  
 
12. Doplňujúce informácie 
 
 Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi bude 
prebiehať v  slovenskom jazyku. Proti rozhodnutiu verejného obstarávateľa  o výbere 
úspešného uchádzača, pri tomto postupe zadávania zákazky, nie je možné podať námietky 
v zmysle zákona o verejnom obstarávaní (§170 ods.7 písm. b). 
 Verejný obstarávateľ vylúči z verejného obstarávania uchádzača, ak nesplnil 
podmienky účasti, predložil neplatné vyhlásenia, potvrdenia, doklady a dokumenty, alebo 
poskytol nepravdivé či skreslené informácie, obsah ktorých je požadovaný v tejto výzve 
a súvisiacich prílohách a pokynoch pre uchádzačov na predloženie ponuky. 



 Verejný obstarávateľ uzavrie objednávku s úspešným uchádzačom v lehote viazanosti 
ponúk. V prípade ak úspešný uchádzač odstúpi od svojej ponuky alebo neuzavrie objednávku 
do 10 pracovných dní na základe výzvy verejného obstarávateľa, môže verejný obstarávateľ 
uzavrieť objednávku s uchádzačom, ktorý skončil druhý alebo tretí v poradí. 
 
 
13. Obhliadka miesta  
 
 Požadujeme osobnú obhliadku priestorov, ktoré budú zabezpečované. nakoľko ide 
o atypický pamiatkovo chránený objekt.  
          Obhliadka miesta vzťahujúceho sa k predmetu zákazky je možná na základe 
predchádzajúcej telefonickej alebo písomnej, či mailovej dohode záujemcu a kontaktnej 
osoby: Fabová (v čase neprítomnosti Ing. Bateško) 
Telefón: 055/62 232 91 
Mail: fabova@vkjb.sk;  batesko@vkjb.sk 
 
   
14. Počet príloh: celkom 4 
Príloha č.1 – Návrh na plnenie kritérií 
Príloha č. 2 – Identifikačné údaje uchádzača 
Príloha č. 3 – Čestné vyhlásenie uchádzača 
Príloha č. 4 – Ostatné dokumenty podľa bodu 3 tejto výzvy sprístupnené na odkaze: 
 
https://ksk/verejne-obstaravanie/ 
 
V Košiciach 26.11.2021 
 
                                                                                             Ing. Fabová Bernadeta 


